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* هیچ بعید نیست چوب حراج زدن به ارز کشور در گذشته و به صف مرغ و روغن 
فرستادن امروز مردم برای تسلیم کردن کشور در مقابل آمریکا باشد. متاسفانه 

برخی غیر از نگاه به خارج به هیچ راه دیگری معتقد نیستند.
0990---9738

* معاون اول رئیس جمهور گفته مخالفان دولت مشــکلات را ده برابر کردند و 
هیــچ گاه صادقانه و همدلانه به دولت کمک نکردند یعنی باز هم مشــکلات به 
گردن دیگران افتاد! آقای معاون اول مگر فراموش کردید که رئیس جمهور چگونه 
دلســوزان را هرگاه صادقانه به خیرخواهی پرداختند با شدیدترین الفاظ آنها را 

مورد تهمت و افترا و اهانت قرار می داد؟!
سوری
* آقای رئیس جمهور مدعی بودند زبان دنیا را بلدند ولی کاش به جای آشنایی 
با زبان دنیا که معلوم شد ادعایی بیش نبوده زبان مردم کشورشان را می دانستند 

بلکه با شنیدن حرف مردم متوجه مشکلات عدیده ملت می شدند.
0916---4958

* با ناتوانی و ناکارآمدی که از این دولت شاهدش هستیم هیچ بعید نیست در 
ماه مبارک رمضان که یک ماه بیشتر با آن فاصله نداریم شاهد بالا رفتن مجدد 
قیمت بعضی از ارزاق و تشکیل صف های طویل در شهرها باشیم. به چه زبانی به 
آقای رئیس جمهور بگوییم نتیجه نظرسنجی ایشان از جامعه از پشت شیشه های 

دودی ماشین های ضدگلوله دردی از این ملت را درمان نکرده و نمی کند.
0912---7345

* به عنوان یک شهروند واقعا مفهوم این سخن رئیس جمهور را که سفره مردم 
خط قرمز دولت است، با این تورم، گرانی های افسارگسیخته، نقدینگی، بیکاری 

و... نفهمیدم و از شنیدن آن سرگیجه گرفتم!
سیدمجتبی مداین - تبریز
* بــه اقرار زیباکلام با توجه به عملکرد دولت تدبیر و ایجاد یأس و ناامیدی در 
مردم هرکســی که از این طیف کاندیدا شــود رای نخواهد آورد! چون می دانند 
رای ندارنــد به جو ناامیدی در بین مــردم دامن می زنند که انتخابات با حداقل 
شرکت کننده برگزار شود و این را برای خود پیروزی تلقی می کنند! دلسوزان و 
افراد و چهره های موثر باید هم امید را به مردم برگردانند و هم شــور و هیجانی 
ایجاد کنند که انشــاالله با شور و احساس تکلیف و با رای بالا یک رئیس جمهور 

انقلابی و جوان برگزیده شود.
بیگی
* بــه جرأت می توان ادعا کرد این دولت که عنوان دولت تدبیر و امید را یدک 
می کشــید با مشکلاتی که برای مردم و کشــور به وجود آورد به معنای واقعی 
کلمه یک دولت ناکارآمد و ناتوان بود. برای اثبات این حقیقت کافی اســت یک 
گزارشگر برای چند دقیقه در بین مردم حضور پیدا کرده و نظر آنان را در مورد 

این دولت جویا شود.
0915---1713

* همان گونه که سردار سلیمانی ها و تهرانی مقدم ها در عرصه امنیت ملی خوش 
درخشیدند اگر چنانچه در عرصه اقتصاد و فرهنگ نیز چنین مدیرانی ورود پیدا 
کنند بسیاری از مشــکلات و نابسامانی های فعلی به وجود نخواهد آمد و کشور 

جلو خواهد افتاد، ملت تشنه مدیران انقلابی است.
0919---8895

* اکثر مردم کشــورمان به این نتیجه رسیده اند که بزرگ ترین اشتباهشان در 
زندگی دادن رای احساســی به آقای روحانی در انتخابات ریاست جمهوری بوده 
و حالا باید با روی کار آوردن یک دولت انقلابی با مدیریت جهادی اشتباه خود 

را جبران نمایند.
0915---1648

* تشــکیلات موســوم به جمعیت امام علی)علیه السلام( شارمین میمندی نژاد 
شاخه ای از تشیع انگلیسی و بستر ساز تکرار سازمان جهنمی رجوی ملعون در 

شکلی جدید بود.
زکیانی طولابی
* این روزها که مصادف با ایام شــهادت شــهید عزیز آقامهدی باکری است در 
خاطرات دوستان شهید نقل شده که وقتی برادرش شهید شد عده ای در تلاش 
بودند که جنازه برادرش را بیاورند وقتی آقامهدی متوجه شد گفت اگر می توانید 
همه را بیاورید وگرنه نیازی نیست صرفا برای جنازه برادرم و انتقال او به عقب 
اقدام کنید. متاســفانه سی و چند ســال پس از آن روز مسئولی وقتی قرار شد 
با برادر متخلفش برخورد کنند تهدید کرد که جنگ خواهد شــد ببین تفاوت 
ره از کجا تا به کجاســت؟! ولی حل مشکلات در گرو تأسی دولتی ها از فرهنگ 

مدیریتی دوره مهدی باکری است.
عسگری
* در عراق چه می گذرد؟! نیروهای دلســوز و رزمندگان و نیروهای مســلح چرا  
فقط نظاره گرند؟ یعنی عراق با این همه اقتدار و عظمت نیازمند اماراتی است که 
دست در دست شیطان و صهیونیست ها و آل سعود یهود دارد و می خواهد مشکل 
اطلاعات عراق را حل کند؟! از علما و روحانیون و نخبگان دانشگاهی و آحاد ملت 

متعهد و مومن عراق انتظار می رود چنین ننگی را نپذیرند.
2842---0910 و 7250---0919
* خدا را شــکر، قدرت دفاعی انصارالله در یمن به جایی رســیده که حمله آنان 
به مراکز مهم عربســتان هرچند ماه یک بار نیســت بلکه به جیره یومیه تبدیل 
شــده است. سعودی های وهابی حیران و سرگردان شده اند از باتلاقی که در آن 

افتاده اند چگونه بیرون بیایند.
0911---0049

* چرا پس از اعلام ورود 50 تن مرغ از خارج، مرغ آزاد در مغازه ها نایاب شد؟! 
از مرغ به نرخ دولتی که خبری نیست دست مردم از خرید مرغ گران همه کوتاه 
شــد. چرا؟! واقعا چه دســت های خائنی در کار است که اسباب نارضایتی مردم 

را فراهم می کند؟!
0938---6263

* هیئت های نظارت و اجرایی شرایطی را ایجاد کنند تا مردم در کمترین زمان و به 
راحتی بتوانند به حوزه های رأی گیری مراجعه و رأی خود را به صندوق ها بیندازند.
0911---8495

* فیفا که ادعا می کند که فوتبال را نباید سیاسی کرد چرا حق مسلم میزبانی 
ایران را به بحرینی ها داد؟!

طاهر بلغار- تهران
* ســال به اتمام رسید. چرا از حقوق اسفند فرهنگیان بازنشسته که معمولا تا 

پانزدهم پرداخت می شد هیچ خبری نیست؟
یک فرهنگی بازنشسته از دامغان
* امروز از طرف مدرسه فراخوانده شدیم و به دختر دانش آموزم یک عدد تبلت 
که توسط یکی از افراد خیر و نیکوکار تهیه شده بود هدیه دادند. وظیفه خودم 
می دانم از تمام افراد خیر و نیکوکار به ویژه فرد خیری که در شــهر بناب ما و 

فرزندمان را در این شب عید خوشحال ساختند تقدیر و تشکر بکنم.
0903---4394

* یکی از انتقادهایی که به غرب داشته و داریم استفاده ابزاری از زنان در آگهی های 
تبلیغاتی است ولی غافل هستیم که رسانه ملی خودمان بعد از گذشت 42 سال 
از انقلاب همین راه غلط را در پیش گرفته و در بیشــتر آگهی های تبلیغاتی در 

حال پخش از سیما از خانم ها استفاده می شود.
0915---5507

آگهی های دولتی چاپ کن
و ژست معترض هم بگیر!

روزنامه اجاره ای اعتماد سالنامه ای با عنوان »معترض امیدوار« را منتشر کرد.
ژست معترضانه این نشریه در حالی است که در دوره عُسرت و مضیقه برای 

نشریات، ده ها آگهی دولتی در همین سالنامه درج شده است.
صندوق ملی توســعه، ایران خودرو، ســایپا، شرکت ســرمایه گذاری تامین 
اجتماعی)شستا( و شــرکت های تابعه، ذوب آهن اصفهان، مترو تهران، شهرداری 
تهران و معاونت های زیرمجموعه آن، و بانک های ملی و ملت و تجارت و صادرات، 
چند هلدینگ و شــرکت نفتی، از جمله مراکزی هستند که آگهی به این روزنامه 
زنجیره ای داده اند و ضمنا برخی مصاحبه ها و گزارش های آگهی گونه برای وزارت 

نیرو، و رفاه و کار و... در ویژه نامه اعتماد منتشر شده است.
این اتفاق در حالی می افتد که دولت ادعا دارد به لحاظ بودجه ای دچار مضیقه 

شدید است.
رفاقت با مفسد اقتصادی دوره اصلاحات )شهرام جزایری( در حد مبادله هدایای 
هنگفت، مراوده در مجلس ششــم و حتی رفاقت در حد کله پاچه خوری، از جمله 

سوابق مدیر این نشریه محسوب می شود.
برای حمایت از روحانی شرمنده ام

حرف های او، درد مردم را بیشتر می کند
عضو حاشیه ساز فراکسیون امید در مجلس دهم می گوید: به خاطر حمایت از 

روحانی، شرمنده هستم.
پروانه سلحشوری گفته است: »روحانی سرمایه اجتماعی اصلاح طلبان را نابود 

کرده است. من به خاطر حمایت از روحانی شرمنده ام«.
سلحشــوری افزود: روحانی گاهی حرف هایی می زند که درد مردم را بیشتر 
می کند. مثلا گفته »سانتریفیوژ را چرخاندیم و چرخ زندگی مردم را نیز چرخاندیم«. 
اما باید از او پرســید کدام چرخ؟ وضعیت مردم از زمان جنگ بدتر شــده و مردم 

در صف روغن می ایستند.
جهان نیوز ضمن انتشــار ویدئوی سخنان سلحشوری نوشت: باید از این ابراز 
شرمندگی سلحشوری تشکر کرد و از او خواست تا این موضوع را به دیگر همفکرانش 

در جبهه اصلاحات به جای فرافکنی نیز توصیه کند.
البته که خود سلحشــوری به عنوان یکی از برندهای حاشیه سازی در مجلس 
گذشــته باید از عملکرد مجلس دهم و خاصه فراکسیون امید و خصوصا عملکرد 
خــودش هم از مردم عذرخواهی کند؛ چــرا که وکیل الدوله های مجلس دهم که 
در چهار ســال از عمر روحانی در مجلس حاضر بودنــد با همین دولت ناکارآمد 
به طور ویژه همراهی کردند و به خاطر منافع گروهی از ایفای نقش نمایندگی خود 

چشم پوشی کردند.
بخش مهمی از وقت گران بهای مجلس گذشــته توســط خانم سلحشوری و 
دوســتان ایشان صرف حمایت از مجرمان امنیتی و یا مقوله هایی نظیر ورود زنان 

به ورزشگاه و... شد.
بامزه تر آن که بعد از پایان دوره فعالیت سلحشــوری در مجلس دهم، وی با 
انتشار توئیت هایی نگران وضع معیشتی مردم و درد کارگران شد و دنبال مسئول 

پاسخگو می گشت.
آفتاب یزد: لطمه به اعتماد مردم

هزینه سود دولت از بورس بود
روزنامه اصلاح طلب آفتاب یزد می گوید: »صعود و سقوط بورس در سال 99، 

بازی برُد - برُد برای دولت بود«.
آفتاب یزد از قول یک کارشناس اقتصادی می نویسد: با توجه به این که همواره 
مسئولیت شکست ها را کسی برعهده نمی گیرد تاکنون دلیل خاصی به عنوان دلیل 
اصلی ریزش بورس مطرح نشده است؛ اما مجموعه عواملی هستند که می توان سقوط 
بورس در سال 1399 را به برآیند آنها نسبت داد. از جمله این عوامل این است که 
پس از وقوع رشد بزرگ بازار سرمایه، افرادی که در بازارهای دیگر به بازدهی های 
مشابه بورس در آن مدت نرسیده بودند، شروع به بدگویی از بازار سرمایه و هشدار 
دادن نســبت به ریزش سنگین بورس کردند. برخی افراد نیز شروع به نامه نگاری 
به سطوح اول تصمیم گیری کشور کردند و ادعا کردند که رشد بازار سرمایه وارد 

حباب شده است و این حباب سرمایه های مردم را از بین خواهد برد.
دولت چه در رونق و چه در رکود بدون توجه به شرایط بازار و ایجاد بسترهای 

لازم از بورس تامین مالی کرد. یعنی بخشی از سهام خود را نه به صورت بلوکی، 
بلکه به صورت خُرد در بازار مثبت عرضه کرد و پس از آن نیز اقدام به فروش اوراق 
بدهی در بازار منفی کرد و با این دو کار چه در دوران رونق و چه در دوران ریزش 
بخش زیادی از نقدینگی بازار را اعم از حقوقی و حقیقی جذب خود کرد. بر این 
اساس دولت چه در صعود و چه در نزول، اقدام به تامین مالی از بازار کرد و از این 

رو نمی توان نقش اثرگذار دولت را در ریزش بورس نادیده گرفت!
دولت برنده اصلی بازار ســرمایه در سال 99 بود و در صعود و نزول به خوبی 
توانست از بورس تامین مالی کند. اما یک برنده کوتاه مدت بود! چرا که اگر دولت 
به دنبال شــکل دادن رویه ای بلندمدت برای تامین مالی از بازار ســرمایه بود، به 
بسترسازی و ظرفیت سازی از این بازار قبل از هر نوع تامین مالی می پرداخت و به 

این بازار به چشم محلی برای »تامین مالی یک بار مصرف« نگاه نمی کرد!
متاســفانه هنوز در الگوهای اقتصادی کشور حتی در بالاترین سطوح وزارت 
اقتصاد درک صحیحی از مفهوم بازار سرمایه وجود ندارد؛ در حالی که بازار سرمایه 
جایی است که در آن »اعتماد« حکومت می کند! یعنی سرمایه گذاران در این بازار 
ترجیح می دهند تا رشدهای کوچک را هر سال داشته باشند، اما بازار با یک روند 
مطمئن حرکت کند. این مســئله اطمینان بخش تر از این است که در مقطعی با 
رشــد 300 درصدی را برای چند ماه برای یک عده سودهای کلان ایجاد کنیم و 
بعد برای اصلاح، افت 50 تا 200 درصدی را برای یک عده دیگر تحمیل کنیم و 

در نهایت بگوییم که برآیند این ها به زعم دولت مثبت بوده است!
بنابراین اگر با بسترسازی صحیح رویه ای دائمی برای جذب سرمایه اشخاص 
حقیقی اتفاق می افتاد و بازار به پشتوانه این سرمایه ها به بخش های بزرگ و مهم 
اقتصاد وارد می شد قطعا چنین ریزشی در بازار سرمایه و در اعتماد عمومی مردم 

اتفاق نمی افتاد.
صنعت نفت در دوره روحانی

گرفتار خودتحریمی و رشد منفی شد
هرچند تحریم های آمریکا علت اصلی کاهش فروش نفت ایران است، اما عدم 
تصمیم گیری های به موقع و سیاست های اشتباه دولت نیز در آن موثر بوده است. این 
در حالی است که می توانستیم با تکمیل و تقویت زنجیره های ارزش افزوده بخش 
نفت و احداث پتروپالایشگاه ها و پتروشیمی های کوچک و بزرگ جدید، میزان تولید 
خود را در سطحی در حدود سال های قبل )3 میلیون و 500 هزار( حفظ کنیم.

زنگنه، وزیر نفت یکی از مخالفان جدی احداث پتروپالایشگاه ها در سال های 
اخیر بوده اســت. میزان صادرات نفت نیز در دو سال اخیر در حدود 4۸0 و ۶25 
هزار بشکه در روز بوده که یک سوم میزان صادرات نفت کشور در دوران تحریمی 
ابتدای دهه 90 بوده است. دولت روحانی با ایجاد امیدواری ها برای آینده برجام به 

همه روابط و شبکه های لازم برای دور زدن تحریم ها بی توجه بود.
به گزارش روزنامه فرهیختگان، استخراج بی رویه نفت که آیندگان نیز در آن 
ســهیم هستند، توصیه نمی شود، اما با اســتخراج نفت و هم زمان تقویت زنجیره 
ارزش افــزوده داخلی، احداث پالایشــگاه ها و پتروشــیمی های کوچک و بزرگ 
می تواند در کنار خلق درآمد هــا و ارزش افزوده های غیرنفتی )محصولات صنایع 
پایین پتروشیمی ها( به اهدافی مانند افزایش صادرات غیرنفتی، افزایش ارزآوری و 

افزایش اشتغال در سال های تحریم حمله کند.
آیا با افزایش زنجیره پالایشــگاه ها و پتروشیمی ها نمی توانستیم تولید نفت را 
لااقل در سطح قبلی حفظ کنیم؟ پاسخ این سوال را البته زنگنه، وزیر نفت بار ها 
و بار ها داده است. به عنوان مثال بیژن زنگنه هفتم بهمن سال جاری در ششمین 
کنگره نفت و نیرو اظهار کرد: »عده ای در کشــور 40 ســال تلاش کردند تولید 
نفت ایران از 4 میلیون بشــکه بیشــتر نشــود و در این راه به مجلس رفتند و به 
سایر سازمان ها مراجعه کردند و موفق هم بودند.« این سخن از کسی که سال ها 
عالی ترین کرسی های نفتی کشور را در اختیار داشته، تعجب برانگیز است، آن هم 

از کسی که عمده مخالفت ها با احداث پالایشگاه و پتروشیمی ها را داشته است.
این گزارش می افزاید: در محدوده سال های 90 تا 93 نیز ایران با تحریم های 
بســیار پیچیده ای مواجه بود، که در وزارت نفت وقت با شبکه ســازی های مالی و 
حمل ونقلی امکان دور زدن تحریم ها را فراهم می کرد. همین اقدامات منجر شده 
بود که در سال های تحریمی ابتدای دهه 90، صادرات نفت به کمتر از یک میلیون 
و ۶00 هزار بشــکه در روز کاهش پیدا نکند و همچنان مسیر های درآمدی برای 

ایران حفظ شود.
اما بعد از روی کار آمدن دولت حسن روحانی و آغاز مذاکرات با غرب تمامی 
راه ها و شبکه های ایجادشده قبلی بسته شد و درواقع دولت نیازی به وجود آن ها 
برای اســتفاده نفتی نمی دید. همین مســئله باعث شد که بعد از خروج آمریکا از 
برجام دست کشور برای دور زدن تحریم ها خالی بماند و امکان آن به قدری منتفی 
باشد که صادرات نفت خام ایران در سال های 9۸ و 99 به کمترین میزان در طول 

4 دهه اخیر برسد.

اگر ســال 1398 با اتحاد و همدلی مردم در یاری رسانی به 
هموطنان سیل زده شروع و با تشییع باشکوه حاج قاسم سلیمانی 
به حماسه ختم شد؛ ســال 1399 نیز دست کمی از آن نداشت 
و با همبســتگی خارق العاده نیروهای مردمی در مقابله با کرونا 
و ضدعفونی معابر شــروع و با مجاهدت کادر درمان برای مهار 
مرگ های کرونایی و ساخت و تولید انبوه واکسن کرونا به حماسه 
ختم شد. اتفاقی که سبب شد تا ایران اسلامی مایه افتخار جهان 
اسلام باشــد. »نعیم العبودی« نماینده پارلمان عراق در همین 
زمینه زبان به تحســین کشورمان گشود و نوشت: »در شرایطی 
که ابرقدرت ها در حال رقابت برای یافتن واکسن کرونا هستند، 
ایران اولین کشور اسلامی است که سه واکسن کرونا را در دست 
بررســی دارد... دستاوردی عالی که ما به خاطر آن به مسلمانان 

جهان تبریک می گوییم.«
کرونا سبک زندگی جدیدی بر ما تحمیل کرد؛ دید و بازدید های 
نوروزی را به فضای مجازی کشــاند، ســفرهای بین شهری را با 
محدودیت جدی مواجه کرد و کســب وکارها را تحت تأثیر قرار 
داد. در این میان اما مردم مؤمن ایران مناسک عبادی جمعی خود 
در ماه مبارک رمضان، محرم و صفر را با شیوه  نامه های بهداشتی 
ستاد ملی مقابله با کرونا تطبیق دادند و تصاویر بدیعی را از نظم 
و انضباط هیئات و تجمعات مذهبی به نمایش گذاشتند. نظمی که 
نشان می داد جامعه مذهبی ایران خاضعانه در برابر قوانین کرونایی 
و توصیه های متخصصان بهداشت و درمان سر فرود می آورد. امری 
که در جوامع سکولار هم کمتر دیده  شد و بارها شاهد عصیان مردم 
در برابر قوانین کرونایی در کشورهای اروپایی بودیم. علاوه  بر این، 
یک تفاوت اساسی دیگر هم میان جامعه ما و جوامع غربی وجود 
داشت. گروه های جهادی، بسیج، مساجد، هیئات و سایر تشکل های 
مردمی در حالی رایگان و بدون چشم داشت مالی به تولید و توزیع 
ماسک و ضدعفونی معابر پرداختند که در غرب مدعی تمدن و 
پیشرفت، دولت آمریکا ماسک های سفارشی فرانسه و آلمان از 
چین را در میانه مسیر، توقیف و به خاک خود منتقل کرد. »اندرئاس 
گایزل« نماینده مجلس آلمان در اعتراض به این اقدام آمریکا آن 
را »راهزنی دریایی مدرن« خواند. اما راهزنی غربی ها از یکدیگر 
فقط به اینجا ختم نشد. آمریکا تجهیزات پزشکی خریداری شده 
توســط کانادا را هم در اختیار آنها قرار نداد. ماسک های اهدایی 
چین به ایتالیا نیز در مسیر رسیدن به این کشور توسط جمهوری 
چک و آلمان دزدیده و مصادره شد و کشتی تونسی حامل الکل 
طبی برای مردم تونس هم توسط دزدان دریایی ایتالیا به سرقت 
رفت. این بار تصویری آخرالزمانی از مبنای ایده حکمرانی عرفی 
»توماس هابز« در غرب وحشی شکل گرفت که می گفت »انسان، 
گرگ انسان است.« و حقیقتا در غربی که خدا را در مراسم صبحگاه 

یکشنبه کلیسا محصور ساخت؛ انسان، گرگ انسان بود.
این حکمرانی گرگ صفتانه کمی آن سو تر حاکمیت  برخلاف 
دینی در ایران نشــان داد در نهاد فرهنگ دینی چیزی نهفته 
که به هنگامه بلا و مصیبت، می تواند انســان و جامعه انسانی را 
از خودخواهی به دیگرخواهی سوق دهد. امری که می شد علاج 
جامعه جهانی بحران زده  امروز را در آن جست وجو کرد. »رزمایش 
مواسات« که در لبیک به پیشنهاد رهبر انقلاب توسط مردم عزیز 
ایران اسلامی برای کمک به محرومان و آسیب دیدگان اقتصادی 
کرونا شکل گرفت جلوه هایی بی نظیر از محبت و ایثار خلق کرد. 
این رویداد در شرایطی رخ داد که همه می دانیم سوءتدبیر برخی 
مسئولان چه بر سر معیشت مردم آورده است اما تنگنای اقتصادی 

مانع از کمک های همدلانه مردم به نیازمندان نشد.
همبســتگی فوق العاده مردم در یاری رسانی به یکدیگر طی 
سال های 1398 و 1399 مجددا نشان داد ملت ایران در مواجهه با 
مشکلات تحمیلی یک دل و یک پارچه اند. حاکمیت دینی در ایران 
توانست با بسط مفاهیم اسلامی و به روزسانی الگوهای اجتماعی 
آن در جامعه امروزی علی رغم همه سختی ها و نارضایتی ها؛ ملتی 
واحد در مقابل تهدیدی که این بار به شکل بلایای طبیعی همچون 
سیل و بیماری همه گیر کرونا رخ نمایانده بود؛ بسازد. این نمایش 
اتحاد می تواند خنثی سازی بخشی از تهدید های خارجی را نیز به 
همراه داشته باشد. مسلما رویدادهایی اینچنین توسط تحلیلگران 
و جامعه شناسان آمریکایی به تفصیل مورد بررسی قرار خواهد 
گرفت تا در تعیین خط مشی کاخ سفید، بی خاصیتی گزینه های 
روی میز را در مواجهه با ملت ایران برای دستگاه تصمیم ساز آنها 

بیش از پیش مشخص کند.
اما ملت ایران در کنار این حماسه باشکوه داغدار عزیزان خود 
نیز بود. بیش از 60 هزار نفر از هموطنان مان طی سال گذشته در 
اثر ویروس کرونا جان باختند. 60 هزار داغ بر دل 60 هزار خانواده 
نشســت و این یعنی تعداد افرادی که در طول سال درگیر این 
بیماری و تبعات درمانی، روانی و عاطفی آن بوده اند چندین برابر 
این آمار است. درد و داغ کرونا که با فشار اقتصادی تحمیل شده 
در اثر سوءمدیریت ها بر مردم و افزایش سرسام آور قیمت برخی 
کالاهای اساسی مضاعف شده بود؛ نجابت و صبر مثال زدنی ملت 
را به همراه داشت آنجا که عملیات رسانه ای سنگین جریان های 
خارجی را ناکام گذاشتند، به فراخوان های اغتشاش آنها بی اعتنایی 
کردند و با حضوری متفاوت در ســالروز گرامیداشت 22 بهمن، 

گلایه های اقتصادی شان را به پای انقلاب اسلامی ننوشتند.
سال 1399 روزهای پرحادثه دیگری هم داشت. ترور بزدلانه 
دانشمند شهید حاج محسن فخری زاده، کسی که بیش از بیست 
سال در فهرست ترور رژیم صهیونیستی قرار داشت یکی از این 
روزها بود. تروری که با حمایت کشورهای غربی از بانیان آن، بار 
دیگر ثابت کرد غرب چشم دیدن پیشرفت ایران اسلامی را ندارد؛ 
آنها هنوز در تحجر قرون وســطای خود غوطه ورند؛ تحجری که 
در آن مزد دانشــمندان چیزی جز مرگ نبود. اندکی پس از این 
رویداد، ملت انقلابی ایران عزادار دو تن از چهره های برجســته 
انقلاب اسلامی شد. فقدان شخصیت هایی همچون آیت الله مصباح 
و آیت الله یزدی حسرتی ماندگار بر دل دوستداران و علاقه مندان 
به انقلاب خواهد بود. اما چیزی نگذشت که خون شهید فخری زاده 
شروع به جوشش کرد. قانون »اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و 
صیانت از منافع ملت ایران« توسط مجلس شورای اسلامی تصویب 
شد و به هفت سال انفعال دولت تدبیر و امید پایان داد. قانونی که 
همسو با تبیین سیاست قطعی نظام جمهوری اسلامی توسط رهبر 
انقلاب مبنی بر »انجام تعهدات برجامی پس از راستی آزمایی لغو 
کلیه تحریم ها«؛ اروپا و آمریکا را پس از 5 سال نقض عهد و اطمینان 
خاطر از بی عملي دولت ایران به تکاپو انداخت. دوران امتیازدهی 
یک سویه به طرف های غربی به اتمام رسید و افق اقتدار و پیشرفت 
دوباره در مقابل چشم دانشمندان ایران نمایان گشت. از این پس 
برجام -سیاه چاله ای که پنج سال امکانات و ظرفیت های کشور را 
در خود بلعید- نه دغدغه ما که آرزوی بر باد رفته غرب خواهد شد.
سال 1399 یک ویژگی دیگر هم داشت. این سال اولین سال 
فقدان حاج قاسم سلیمانی در جمع ساکنان این کره خاکی بود. 
ســرداری که قرار بود به زعم محاســبات مادی تروریست های 
آمریکایی 13 دی ماه 1398 از صحنه حذف شود اما برخلاف تصور 
آنها در سرتاسر جهان اسلام تکثیر شد. احمق های درجه یک با این 
حماقت شان حاج قاسم را از خانه ساده اش در شهرک دقایقی تهران 
خارج کردند و در خانه و محل کار همه مردم ایران نشاندند. این 
روزها تصویر حاج  قاسم بر دیوار خانه ها، روی شیشه اتومبیل ها، 
پشت ویترین مغازه ها، کنار تنور نانوایی ها و... به تمام مردم ایران 
لبخند می زند. سال های بدون او مسلماً سال های ناامن تری برای 

ارتش تروریستی آمریکا در منطقه خواهد بود.
در خاتمه امید اســت با پایان کار دولت یازدهم و دوازدهم، 
مردم عزیز ایران اسلامی با مشارکت حداکثری و انتخابی آگاهانه، 
دولتی جوان و انقلابی و کارآمد را برای مدیریت اجرایی کشــور 
انتخاب کنند تا مشــکلات پیش روی را با تکیه بر ظرفیت ها و 
 امکانات برزمین مانده داخلی و تلاش پیگیر خود و بدون گره زدن

امور کشور به آمریکا و اروپا، از پیش پای بردارند.

یادداشت روز

صفحه 2
پنج شنبه 28 اسفند ۱۳۹۹
۴ شعبان ۱۴۴2 - شماره 22۷۱۱

رئیس  قوه قضائیه در دیدار فرماندهان و کارکنان سپاه حفاظت انصارالمهدی)عج(: 

سپاه در هر عرصه ای كه ورود كرده 
خوش درخشیده است

رئیس  قوه قضائیه گفت: سپاه 
در هر عرصه ای که ورود کرده از 
جمله عرصه های امنیتی، دفاعی، 
خدماتی، سازندگی، بین المللی و 

داخلی، خوش درخشیده است.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، 
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی دیروز 
همزمان با سوم شعبان سالروز میلاد 
حضرت امام حسین)ع( و روز پاسدار، 
در دیــدار با فرماندهــان و کارکنان 
فرماندهی حفاظت سپاه، سپاه حفاظت 
انصارالمهدی)عــج(، نامگــذاری روز 
ولادت حضرت اباعبدالله الحسین)ع( به 
نام روز پاسدار را یک ابتکار و نگاه بسیار 
ارزشمند توصیف کرد و اظهار داشت: 
حضرت امام حسین)ع( نماد پاسداری 
از دین، شریعت، انسانیت و تمام مظاهر 
انسانی است و امیدواریم خداوند متعال 
توفیق کسب معرفت نسبت به وجود 
مقدس حضرت اباعبدالله الحسین)ع( 
و تأسی و پیروی از راه و مکتب ایشان 

را به همگان عنایت کند.
رئیســی، بعثت، غدیر، عاشورا و 
ظهور منجی عالم بشریت را در امتداد 
همدیگر دانســت و بیان داشت: اگر 

بعثت بود و غدیر وجود نداشت، دین 
کامل نبود. همان طــور که اگر غدیر 
بود و عاشورا وجود نداشت از دین جز 
پوسته ای باقی نمی ماند چرا که حضرت 
اباعبدالله الحسین)ع( حقیقتا احیاگر، 
صیانت کننده و پاســدار دین هستند. 
همچنین اگر بعثت، غدیر و عاشــورا 
وجود داشتند، اما وجود مقدس انسان 
کامــل حضرت مهــدی موعود )عج( 

نباشد عالم اصلاح نمی شود.
وی در بخش دیگری از ســخنان 
خود با  اشــاره به خدمات گســترده 
پاســداران انقلاب اسلامی در بیش از 
40 ســال گذشته افزود: اگر توطئه ها 
و فتنه های 40 سال گذشته در داخل 
کشور و همچنین منطقه مورد بررسی 
قرار گیرد، نقش سپاه در خنثی سازی 
این توطئه ها و فتنه ها به روشنی قابل 

مشاهده خواهد بود.
رئیس  دســتگاه قضــا در همین 
زمینه کمک های مومنانه امروز سپاه 
و بســیج را اقدامی بسیار ارزشمند و 
در تأســی از مکتب حضرت اباعبدالله 
الحســین)ع( عنــوان کــرد و گفت: 
اقداماتی که با نام حاج قاسم سلیمانی 

در راســتای خدمت رســانی به مردم 
انجام می شود و همچنین حضور سپاه 
و بسیج در کنار مردم به هنگام مواقع 
بحرانی سیل و زلزله بسیار ارزشمند 

هستند.
رئیســی با  اشــاره بــه اقدامات 
ســازندگی ســپاه بعد از پایان جنگ 
تحمیلی اظهار داشت: »ستاره خلیج 
 فارس« یکی از جلوه های بارز اقدامات 
سازندگی سپاه است که کشور ما را از 
واردکننده بنزین به صادرکننده بنزین 
تبدیل کرد. ساخت بزرگراه غدیر نیز 
یکی از آخرین جلوه های سازندگی های 
سپاه در حوزه های سدسازی، نیروگاهی 

و جاده سازی است.
وی، با  اشاره به بیانات اخیر رهبر 
معظــم انقلاب درخصــوص ضرورت 
تواصی به حق و صبر در جامعه گفت: 
دشمنان که به دنبال قطع کردن حلقه 
تواصی به حق و صبر در کشور هستند 
ســعی می کنند که اقدامات ســپاه 
در حوزه هــای بصیرت آفرینی، صبر، 
تحمل و بردباری نسبت به سختی ها 
و ایستادگی و مقاومت را بگسلانند و 
از همیــن رو همه ما باید تلاش کنیم 

این حلقه های تواصی به حق و صبر را 
در جامعه حفظ کنیم.

رئیس  دستگاه قضا ضمن تقدیر 
و تشکر از پاسداران انقلاب اسلامی و 
همچنین خدمات یگان سپاه حفاظت 
انصارالمهدی)عــج( گفت: ســپاه در 
هر عرصه ای کــه ورود کرده از جمله 
امنیتی، دفاعی، خدماتی،  عرصه های 
سازندگی، بین المللی و داخلی، خوش 

درخشیده است.
پیش از سخنان رئیس  قوه قضائیه، 
فرمانده حفاظت سپاه نیز در این مراسم 
طی ســخنانی ضمن تبریــک اعیاد 
شعبانیه به ماموریت ها و وظایف سپاه 
حفاظت انصارالمهدی)عج(  اشاره کرد 
و گفت: علی رغــم پرتعداد بودن این 
انجام وظایف در ســپاه  ماموریت ها، 
حفاظــت انصارالمهدی)عج( بســیار 

گرانبها و شیرین است.
سردار جمیری با  اشاره به تلاش 
دشــمنان برای ایجاد یأس و ناامیدی 
در مردم، اقدامات و تلاش های آیت الله 
رئیسی در دســتگاه قضا و سفر های 
استانی ایشان را باعث امیدواری مردم 

عنوان کرد.

گفت و شنود

كلک مرغابی!
گفت: آقای واعظــی، رئیس دفتر رئیس جمهور گفته اســت، 
وعده های آقای روحانی مربوط به قبل از جنگ اقتصادی بود ولی با 

آمدن ترامپ دیوانه جنگ اقتصادی شروع شد و...
گفتم: تحریم هایی که قرار بود لغو شــود و نشد! ارزش 
پول ملی که قرار بود افزایش یابد که به شــدت کاهش پیدا 
کرد! گشایش اقتصادی که قرار بود 100 روزه حاصل شود که 
برعکس شد! قیمت مسکن که چند برابر شد! و صدها وعده 

برزمین مانده دیگر که قبل از ترامپ بود!
گفت: شــروع جنگ اقتصــادی هم که با آمــدن ترامپ نبود! 
بدعهدی هــا از زمان اوبامای مؤدب! آغاز شــد و تازه به گفته خانم 
موگرینی خروج ترامپ از برجام هم بعد از تضمین روحانی که اگر 

آمریکا خارج شود، ما خارج نمی شویم اتفاق افتاد! و...
گفتم: طلبکار برای دریافــت طلبش نزد بدهکار رفت.  
 بدهکار یواشکی گفت؛ 10 میلیون طلب داری که 3 میلیون آن را 
 هفتــه بعــد و 4 میلیــون را مــاه بعــد و 2 میلیــون
  و نهصد و نودو هشــت هزار تومانش را 2 ماه دیگر می دهم! 
 و بعد صدایش را بلند کرد و گفت؛ خجالت نمی کشــی برای

2 هزار تومن سر و صدا راه  انداخته ای؟!

نکته

 دیــروز آقــای روحانی پــس از آخرین جلســه
هیئت دولت در سال 99 با حضور در جمع خبرنگاران به 
ایراد ســخن پرداخت و در اظهار نظری عجیب، به جای 
اعتراض و حمله به آمریکا که به تعهدات خود عمل نکرده 
و از لغو تحریم ها خودداری ورزیده است، منتقدان داخلی 
خود را به سنگ اندازی در مسیر لغو تحریم ها متهم کرد! 
و بار دیگر و بــرای چند صدمین بار ناکارآمدی و نابلدی 
دولت خود را به نام منتقــدان فاکتور کرد! در این باره 

گفتنی هایی هست:
1- آقای روحانی می گوید »امروز تاخیر در برداشتن 
تحریم خیانت است« که سخن به جایی است و باید افزود، 
ســپردن امور به نابلدها نیز گناهی نا بخشودنی است! 
جناب رئیس جمهور در ادامه می فرمایند »هر جناح، فرد 
و گروهی حتی اگر یک ساعت به هر دلیلی که امروز فقط 
دلیل آن انتخابات 1400 است در برداشته شدن تحریم ها و 
پایان دادن به آن را به تاخیر بیندازد، یک خیانت بزرگ به 
تاریخ و ملت ایران است و این ننگ ابدی برای آن جناح و 
فرد باقی خواهد ماند«! آقای روحانی توضیح نمی دهد که 
مگر فلان گروه و فلان جناح مانع لغو تحریم ها شده اند؟! 
و اساساً مگر تصمیم درباره لغو تحریم ها و یا تلاش برای 
مقابله با آن در اختیار این یا آن جناح و گروه اســت که 
در مسیر آن سنگ اندازی کرده باشند؟! لغو تحریم ها در 
اختیار آمریکاســت که تاکنون نه فقط هیچ تحریمی را 
لغو نکرده، بلکه صدهــا تحریم جدید هم به آن افزوده 
است و مســئولیت مقابله با بد عهدی آمریکا و اروپا نیز 
بر عهده آقای روحانی و دولت ایشــان بوده و هست که 
به علت نابلدی و ناکارآمــدی خود در این زمینه و گره 
 زدن امــور به ترامپ و بایدن و... نه تنها هیچ گام مثبتی

بر نداشــته اند بلکه با وادادگی و دیپلماســی التماسی 
 خود، بر گســتاخی و زیاده خواهی حریف نیز افزوده اند!
 کجای ایــن چرخه در اختیار منتقدان بوده اســت که

جناب روحانی به آنها می تازد؟! 
2- آقای روحانی می گوید اگــر این اقلیت داخلی! 
)بخوانیــد توده های مــردم که برجــام و تحریم ها به 
 آنان تحمیل شــده است( از ســنگ اندازی و تخریب!
دســت بردارند »دولت هم بلد اســت و هم قادر است 
 و هم می تواند بــه خوبی این تحریــم را پایان دهد«!
آقای رئیس جمهور درباره ایــن ادعا که »دولت هم بلد 
است و هم قادر است و هم می تواند به خوبی این تحریم 
را پایان دهد«! توضیحی نمی فرمایند!... در این گزاره ها 
 دقت کنید »دولت هم بلد اســت«! »هم قادر اســت«!

و »هم می تواند«!... کاش جناب روحانی به این پرسش ها 
پاســخ می داد که اگر دولت بلد است، چرا کلاه گشاد 
 برجــام را برای ملــت به ســوغات آورد؟! برجامی که
گفته می شد فتح الفتوح است! بزرگترین دستاورد تاریخ 
ایران )و نه فقط انقلاب( است! همه قدرت ها در برابر آن 

تسلیم شده اند! و... در این مقایسه چه می بینید؟! 
3- می فرمایند »دولت هم قادر است و هم می تواند 
به خوبی این تحریم را پایان دهد«! و این پرسش منطقی 
و عقلی را بی پاســخ می گذارند که اگر دولت بلد است و 
 قادر است و می تواند به خوبی این تحریم ها را پایان دهد!
 چرا تاکنون دست روی دست گذاشته و کاری نکرده است؟!
و اگر به قول ایشــان یک اقلیت داخلی ســنگ اندازی 
کرده اند چرا تا کنون ساکت بوده اند و حالا، بعد از 8 سال 
که نه فقط دست خالی به پایان دوره خود رسیده اند، بلکه 
مبالغ کلانی از بیت المال و امکانات و ظرفیت های کشور را 

بر باد داده اند، به فکر متهم تراشی افتاده اند؟!
4- » حرکت از پله دوم«! ترفندی اســت که افراد و 
جریانات نا کارآمد برای سرپوش نهادن بر نا کارآمدی ها و 
نابلدی های خود به آن متوسل می شوند. آقای روحانی که 
می داند باید در مقابل ملت به خاطر برباد دادن امکانات 
 و ظرفیت های 8 ساله کشــور و خسارت های فاجعه بار
ناشــی از آن پاسخگو باشد -با عرض پوزش- به شگرد 
حرکت از پله دوم روی آورده اســت! ایشان می فرمایند 
می توانستیم و بلد بودیم تحریم ها را لغو کنیم! ولی عده ای 
سنگ اندازی کرده و نگذاشتند! و به این دو سؤال پاسخ 

نمی دهند که؛
اولا؛ً این عده  اندک چه کســانی بودند؟ چرا آنها را 
معرفی نمی کنید؟! ما پاســخ این سؤال را می دانیم، به 
احتمال زیاد منظور جناب روحانی منتقدان برجام است 
که باید گفت سخنان آنها و اظهارات شما هر دو موجود 
اســت. آیا غیر از این است که آنچه منتقدان پیش بینی 
می کردند کاملًا درست بود و آنچه جنابعالی می فرمودید، 

حقیقت نداشت و غلط از آب در آمد؟!
ثانیاً؛ وقتی می فرمائید که می خواســتید کاری بکنید 
و نگذاشــتند! باید توضیح بدهید که قــرار بود چه کاری 
 بکنید که نگذاشــتند؟! اینکه خیلی آسان است. نیست؟!

چرا از پله دوم حرکت می فرمائید و...

آقای روحانی
چرا از پله دوم؟!

حسین شریعتمداری

نگاهی گذرا 
به سالی كه گذشت

دیدار ســفیر  در  ذوالنــور 
اسلواکی گفت: کشورهای اروپایی 
از سیاست زورگویانه و قلدرمآبانه 
آمریکا پیروی نکنند، ایران آمادگی 
دارد تا با اسلواکی روابط خویش را 

گسترش دهد.
لادیسلاو بالاک ســفیر اسلواکی 
در جمهوری اسلامی ایران با مجتبی 
امنیت  کمیســیون  رئیس  ذوالنوری 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی دیدار و گفت وگو کرد. مجتبی 
امنیت  کمیســیون  رئیس  ذوالنوری 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی اسلواکی را کشوری متفاوت از 
اتحادیه اروپا بر شمرد و گفت: هرچند 
که اسلواکی کشوری اروپایی است اما 
نگاه راهبردی این کشور با اروپا متفاوت 
اســت و همانند بعضی از کشورهای 
این منطقه موانع و مشکل تراشی برای 
جمهوری اسلامی ایران نداشته است.

به گزارش خبرگــزاری مهر، وی 
همچنین بیان داشت: روابط بین ایران 
و اسلواکی گرم، دوستانه و دیدگاه مردم 
ایران نسبت به این کشور همواره مثبت 

بوده است. 
ذوالنوری با  اشــاره به استنادات 
از  تاریخــی  اشکال تراشــی بعضــی 
کشــورهای غربــی- اروپایــی علیه 

جمهوری اســلامی ایران تصریح کرد: 
انگلیس از جمله کشورهایی است که 
در جنــگ جهانی اول با ایجاد موانع و 
مشکلات اساســی باعث مرگ و میر 
9 میلیــون ایرانــی در اثــر قحطی و 

گرسنگی شد.
رئیــس کمیســیون امنیت ملی 
و سیاســت خارجی مجلس شــورای 
اسلامی با  اشاره به ظرفیت های موجود 
دو کشور در روند تقویت روابط اظهار 
کرد: جمهوری اسلامی ایران، آمادگی 
کامل همــکاری و توســعه روابط با 
اسلواکی را دارد و بر این باور است که 
تقویت روابط و مناســبات می تواند به 

تحکیم مراودات کمک نماید.
وی در همیــن رابطه تأکید کرد: 
مجلــس شــورای اســلامی در همه 
زمینه ها از ارتقای تعاملات و همکاری 
با پارلمان اســلواکی استقبال می کند 
و تشکیل گروه های دوستی پارلمانی 
از اهــداف راهبردی مجلس شــورای 
اسلامی برای فعال کردن مناسبات دو 

کشور است.
نماینده مردم قم در مجلس شورای 
اســلامی حجم مبادلات دو کشور را 
کمتر از حد انتظار دانســت و تصریح 
کرد: دو عامــل تحریم های خصمانه 
آمریکا و بیماری فراگیر کرونا ویروس 

موانــع اصلی در کم رونقــی روابط دو 
کشــور است که با توجه به ظرفیت ها 
و پتانسیل های موجود توسعه تعاملات 

فی مابین وجود دارد.
رئیــس کمیســیون امنیت ملی 
و سیاســت خارجی مجلس شــورای 
اسلامی سیاست تحریمی آمریکا علیه 
مردم ایران را خصمانه و ظالمانه خواند 
و اظهار امیدواری کرد، انتظار می رود 
کشورهای اروپایی از سیاست زورگویانه 
و قلدرمآبانه آمریکا پیروی نکنند و در 
همین زمینه افزود: تحریم ها علیه ایران 
از سوی سازمان ملل وضع نشده است و 
منشاء این موانع از سوی آمریکا با فشار 
حداکثری دنبــال می گردد و اگر این 
تحریم ها علیه هر کشور دیگری وضع 
می گردید، تاکنون شالوده و بنیاد آن 

کشور از بین رفته بود.
فاصله زیاد سیاه نمایی

رسانه های غربی از ایران 
با واقعیت 

لادیسلاو بالاک سفیر اسلواکی در 
جمهوری اسلامی ایران نیز اسلواکی را 
پل تبادل ایران با اروپا دانست و گفت: 
ظرفیت بســیاری برای ارتقاء ســطح 
روابط دو کشور وجود دارد و اسلواکی 
آمادگی کامــل دارد که به جمهوری 
اســلامی ایران در زمینه های مختلف 

کمک کند. وی همچنین تصریح کرد: 
ســیاه نمایی و تصویری که رسانه های 
غربی از ایران به نمایش می گذارند با 
واقعیت بســیار فاصله دارد و باور دارم 
که اگر دنیا مسیر گفت وگوی سازنده 
 را بیامــوزد، دنیای بهتــری خواهیم 

داشت.
بالاک تأکید کرد: تلاش داریم که 
روابط دو کشــور از طریق پروژه های 
مشترک انجام شود و روابط پارلمانی 
دو کشور را مسیر درست، تأثیرگذار و 
شتاب دهنده در تعاملات فیمابین بیان 
کرد. ایران گذرگاهی برای دسترسی به 
آسیای مرکزی است و علاقه مندیم که 
ایران نیز اسلواکی را به عنوان گذرگاهی 
برای ورود به اروپای مرکزی ببیند و با 
ایجاد تعاملات فیمابین، بین مردم دو 
کشور مناسبات و مراودات شدت گیرد.
وی همچنین متذکر شد: نشست 
کمیسیون مشترک اقتصادی دوجانبه 
در حال تهیه است و آمادگی کافی برای 
تدارک و برگزاری دیدارها وجود دارد.

در پایان این دیدار سفیر اسلواکی 
تصریح کرد: تحریم ها باعث تقویت و 
رشد ایران در ابعاد مختلف شده است 
و موانع و تحریم های آمریکا، جمهوری 
اسلامی ایران را در حوزه های گوناگون 

قدرتمند کرده است.

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس در دیدار سفیر اسلواکی:

اروپا از سیاست زورگویانه و قلدرمآبانه آمریکا پیروی نکند

شماره بعدی روزنامه
شنبه ۱۴ فروردین ۱۴۰۰  منتشر می شود

آژانس انرژی اتمی
غنی سازی با سانتریفیوژهای IR-4  در نطنز را تأیید كرد

مدیرکل آژانــس بین المللی انرژی اتمی رســماً آغاز غنی ســازی اورانیوم با 
سانتریفیوژهای پیشرفته IR-4 در سایت نطنز را تأیید کرد.

»رافائل گروسی«، مدیرکل آژانس بین الملل انرژی اتمی رسماً گزارش های پیشتر 
  IR-4 منتشر شده مبنی بر اینکه ایران غنی سازی اورانیوم با سانتریفیوژهای پیشرفته

را در نطنز آغاز کرده، تأیید کرد.
خبرگزاری رویترز بامداد چهارشنبه )به وقت تهران( در گزارشی نوشت که آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در گزارشــی به اعضای خود خبر داد که ایران غنی ســازی 
  IR-4 اورانیوم را در سایت هسته ای خود در نطنز با سانتریفیوژهای پیشرفته نوع دوم
آغاز کرده است. رویترز با  اشاره به این موضوع که آژانس این گزارش را دوشنبه به 
کشورهای عضو ارائه داده، نوشت: »روز 15 مارس 2021 )25 اسفند( آژانس تایید 
کرده که ایران گازدهی به آبشار 174 عددی از سانتریفیوژهای IR-4 را که پیشتر 
در سایت غنی سازی اورانیوم نصب کرده بود با گاز هگزا فلوراید اورانیوم آغاز کرده 
اســت.« رافائل گروسی روز چهارشنبه همچنین گفت که تهران  اشاره کرده قصد 
دارد آبشار سانتریفیوژی دیگر در تأسیسات نطنز نصب کند اما هنوز فرایند نصب 

آن را آغاز نکرده است.


